
                                                                        
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

Via Ospedale n. 72,    09124 CAGLIARI 
Tel.39 - 070-6758571   Fax 070/6758553 

 

 
 

Codice Fiscale 80019600925     Partita Iva 00443370929 

e-mail: segdfc@unica.it 

 
Disposizione direttoriale n. 447 del  14/09/2016 

 
Oggetto: fornitura di analisi  CELLULARI 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 89 del 
16.04.2012; 

Visto il Regolamento Amministrativo Contabile di Ateneo; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in particolare l’art. 36; 

Vista La richiesta della Prof.ssa Fadda nella quale chiede che venga emesso un buono d’ordine successivo 
all’emissione della fattura  relativa alle analisi in oggetto e dove dichiara sotto la propria responsabilità  
che  l’Universitat de Valencia è l’unica in grado di svolgere le suddette analisi che sono infungibili ed 
insostituibili per il proseguimento della ricerca da lei condotta e che per la riproducibilità dei risultati è 
indispensabile effettuare tali analisi presso la  suddetta Università; CIG Z9B1B2E1E2 

Accertato che la CON.S.I.P. S.p.a. “Concessionaria Servizi Informativi Pubblici non ha convenzioni attive per l’acquisto 
del sopraddetto servizio e la non disponibilità del servizio nel mercato elettronico MEPA e che nell’albo 
dei fornitori dell’Ateneo non è stata individuata alcuna ditta che possa fornire i prodotti richiesti; 

Considerato che per garantire la continuità dell’attività scientifica ed evitare di procurare disagi ai Laboratori e ai 
Gruppi di ricerca del Dipartimento, talvolta è necessario il ricorso agli acquisti diretti, sistema che 
consente una più rapida fornitura, soprattutto per quei prodotti il cui utilizzo risulta indispensabile ed 
infungibile o di nuova introduzione e di importo limitato; 

Considerato che ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 l’Universitat de Valencia  ha comunicato il proprio 
conto corrente dedicato e che la stessa  ha sede legale in Spagna e non è tenuta a dichiarare di essere in 
regola con i versamenti INPS e INAIL 

Considerato che il valore economico complessivo della fornitura/servizio è di € 519,89 (oltre all’IVA); 

Considerato che esiste la copertura della spesa e la disponibilità sui fondi RICALTRO_2013_FBS 2012 Fadda del 
Budget 2016 del Dipartimento di Scienze della Vita e dell’ambiente CIG: Z9B1B2E1E2 

 
DISPONE 

  
ART. 1 – per quanto citato in premessa, di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 11 del dlgs 
50/2016 e senza ricorso al MEPA, all’Universitat de Valencia, Spagna per la fornitura/servizio di analisi cellulari per un 
importo di € 519,89 (oltre all’IVA); 
 
ART. 2 – di autorizzare la spesa di € 519,89 (oltre all’IVA) per la fornitura/servizio sopra descritta, sui fondi 
RICALTRO_2013_FBS 2012 Fadda del Budget 2016 del Dipartimento di Scienze della Vita e dell’ambiente CIG: 
Z9B1B2E1E2; 
 
ART. 3 - di autorizzare la Segreteria Amministrativa alla successiva emissione dell’ordinativo di pagamento a favore 
dell’Universitat de Valencia, Spagna, per un totale di Euro 634,27 previa:  

 acquisizione delle attestazioni di regolarità e conformità della fornitura/servizio, ai sensi dell’art. 36 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, da rilasciarsi con timbro e firma del responsabile 
scientifico, da apporre in fattura, di cui al buono d’ordine n. 350  del 21/09/2016; 

 rispetto degli obblighi di pubblicità per i pagamenti superiori a 1.000 euro - “Decreto Sviluppo” (D.L. 22 giugno 
2012, n. 83, Titolo II, Art. 18 convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 134); 

 controllo della regolarità della posizione del soggetto beneficiario effettuato tramite Equitalia Servizi S.p.a per gli 
importi superiori a 10.000 euro, così come disposto dal D.M. 18 gennaio 2008, n. 40 di attuazione dell'articolo 48-
bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602. 

 
Il Direttore 

           Prof.ssa Anna Maria Fadda 
 

                  
   


